Republika e Kosoviis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé (€ nenit 21 (€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér
Ndértim, nenit 21, 22, 44, 45, 57 dhe 84 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 17, pika “d” t&
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés
Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s& Nr. 06/2017 dt. 23,05.2017, pér
caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t¢ t& ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 03
nr.350/03-119076/22 dt.27.05.2022, t& aplikuesve/pronaréve Jahir, Sadri, Ukshin, Naim Vitija, Bejtullah
Berisha, Bahri Hoxha , Besnik Asllani, Milaim Hoti, Afrim Sejfijaj, Dervish Muslijaj, Xhemajl Sollova,
Elmaze, Donjeta, Donart, Diellza, dhe Florim Vitija nga Prishtina, dhe investitorit “EBA” SHPK, me seli
né Rr. Fazli Grajgevci, Nr.17, Kati I1, Prishting, t& cilén e pérfagéson z. Astrit Citaku nga Skénderaj, pér
miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& kushteve ndértimore t€ caktuara me aktin administrativ “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.350/02-0245431/18, t€ dt.24.01.2019, pérkatésisht pér
pranimin e paléve né proceduré, dhe ricaktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste “Andrra
Rezidence 2" - Ndértesa “Hyrja 17, “Hyrja 2" dhe “Hyrja 37, né kuadér t& Bllokut urban “A-18", Térésia
“A" 1€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés
s€ Prishtings, n& proceduré té rregullt administrative, me daté 03.05.2023, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES PER PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E AKTIT ADMINISTRATIV
“VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMRORE", 05 NR.350/02-0245431/18 DT.24.01.2019,
SHFUQIZIMIN E THJ, PRANIMIN E PALES NE PROCEDURE DHE RICAKTIMIN E KUSHTEVE
NDERTIMORE

I. MIRATOHET kérkesa, 05 Nr. 350/03-119076/22 dt. 27.05.2022, né emér t& aplikuesve/pronaréve
Jahir, Sadri, Ukshin, Naim Vitija, Bejtullah Berisha, Bahri Hoxha , Besnik Asllani, Milaim Hoti, Afrim
Sejfijaj, Dervish Muslijaj, Xhemajl Sollova, Elmaze, Donjeta, Donart, Diellza, dhe Florim Vitija nga
Prishtina dhe investitorit “EBA” SHPK, me seli né Rr. Fazli Grajgevci, Nr.17, Kati II, Prishting, t& cilén
e pérfagéson z. Astrit Citaku nga Skénderaj, pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore té
caktvara me aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-
0245431/18, t€ dt. 24.01.2019, pérkatésisht shfugizimin e tij, pér pranimin e paléve né proceduré, dhe
ricaktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér
ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste “Andrra Rezidence 2", né kuadér té
Bllokut urban “A-18", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Qendér" né Prishting.

I1I. SHFUQIZOHET akti adminsitrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-
0245431/18, (€ dt. 24.01.2019, i léshuar nga kjo drejtori, né emér t& aplikuesve/pronaréve Jahir, Sadri,
Florian, Ukshin, Naim Vitija, Bejtulla Berisha, Bahri Hoxha dhe Besnik Asllani, nga Prishtina, me
investitor "EBA" SHPK me seli né Prishting, me nr. té biznesit 810025470, pérfagésuar nga Astrit Qitaku,
sipas kérkesés me referencé 05 Nr. 350/02-0245431/18 dt.09.10.2018, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
"Andrra Residence ", me ndértesa shumébanesore & afariste-"Hyrja 1" & "Hyrja 2", né kuadér té parcelés
ndértimore t& bllokut urban "A-18", térésia "A" té Planit Rregullues "Prishtina e Re -Zona Qendér" né
Prishting, konkretisht né kuadér t&€ kompleksit t& formuar nga parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale,
konkretisht né kuaddr té parcelave kadastrale: nr.913-1, 914-8, 914-15 ZK Matigan, né pronési private
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dhe pjesé t& parcelave kadastrale nr. 920-0 dhe 921-0 ZK Matigan, né pronési publike, té propozuara pér
kémbim me pjesé té parcelgs kadastrale nr.27-2 ZK Matigan, dhe kérkesa pér caktimin e kushteve
ndértimore merret n€ rishqyrtim.
III. I RICAKTOHEN KUSHTET NDERTIMORE aplikuesve/pronaréve Jahir, Sadri, Ukshin, Naim
Vitija, Bejtullah Berisha, Bahri Hoxha , Besnik Asllani, Milaim Hoti, Afrim Sejfijaj, Dervish Muslijaj,
Xhemajl Sollova, Eimaze, Donjeta, Donart, Diellza, dhe Florim Vitija nga Prishtina dhe investitorit
“EBA"” SHPK, me seli né Rr. Fazli Graj¢evci, Nr.17, Kati II, Prishtiné, me numér unik identifikues
810025470, t€ cilén e pérfaqéson z. Astrit Citaku nga Skénderaj, sipas kérkes#s 05 Nr. 350/03-119076/22
dt. 27.05.2022, pér plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore té caktuara me aktin administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-0245431/18, & di. 24.01.2019, dhe
pranimin e paléve né proceduré, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér
ndértimin e kompleksit "Andrra Residence 2", pérkatésisht shtimin e njé etazhe-mbind&rtimin e ndértesés
shumébanesore & afariste — Ndértesa "Hyrja 1" & "Hyrja 2" (t& Faza e I-ré), me etazhitet -2B+5+P+8,
dhe pér ndértimin e ndéntesés “Hyrja 3” (Faza e II-t&), me etazhitet -2B+S+P+8, né kuadér té parcelés
ndértimore t& bllokut urban “A-18" t&é Térésisé Hapésinore “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re -
Zona Qendér” né Prishting, konkretisht né kuadér & parcelés ndértimore nr. 1664-0 ZK Matigan (Faza e
I-ré} dhe parcelave kadastrale 913-2, 913-11, 914-12, 914-13, 914-14 ZK Matican (Faza e II-t&), dhe me
trajtim edhe t€ parcelés nr. 27-24 ZK Matican (né pronési private), pérmes kémbimit me parcelat
kadastrale nr. 919-0, 920-2, 921-2 ZK Matican, me pronar/posedues “P.SH. KK Prishtin&”.

IV. GIENDJA EKZISTUESE e lokacionit/parcelave té lartcekura sipas gjendjes, kadastrale,

pronésore, faktike & planifikimit urban, shté:

e Numri, sipgrfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.1664-0.....5=2745m?....... Jahir, Florim, Naim Vitija, Sadri, Ukshin Vitia, Bejtulla Berisha, Bahri

Hoxha dhe Besnik ASHADN..........covvovviinrinineerecees e sseeerssessssessssssessnses “Toké ndértimore-Truall”;
- nr. 913-2........ S=1234mi............... Xhemajl Sollova.......oeeeciececcerccee v “Arg e klasit 4™;
- nr. 913-11.....8=351m................. Elmaze Sadiku-Vitija, Donjeta, Donart, Florim dhe Diellza Vitija,

UKShin dhe SAdrT VILIa.......coccoeeeeeeneie et cee e sseeses s sesecossseseseeseesasaensessesessesans “Aré e klasit 47,
- nr. 914-12.....5=200m2.................. Milaim HOotheoov oot e e sanenne “Aré e klasit 6";
- nr. 914-13....S=175m2.................. AFTim Sejfi)aj....coereecirrerereeeneceneceeece e “Aré e klasit 6";
- nr. 914-14.....8=175m2.................. Dervish Muslijaj....ccoccvvveeveevrnrencvrencnrescreecenrennes “Aré e klasit 6™;

-nr.27-24...... $=565m? (nga totali S=2166m2)...Bahri Hoxha, Besnik Asllani:..... “Aré e klasit 4":
Sipérfaqija totale né pronési private §=2700 m?;

- nr. 919-0........ S=162m? (nga totali $=2463m?)........ P.Sh.K Komunal........c..cou....... "Aré e klasit 6";
- nr. 920-2........ S=189m? (nga totali S=703m?).......... P.Sh.K Komunal...................... “Aré e klasit 67;
- nr. 921-2........ S=214m? (nga totali $=3260m?)........ P.Sh.K Komunal...........cevvanuen “Aré e klasit 6™;

Totali i sipérfageve té parcelave né pronési komunale S=565m?.
» E drejta pronésore - juridike e parcelave té lartcekura, éshté private, né bazé té kopjes sé planit dhe

certifikatés sé njésisé kadastrale;
o Né¢ kuadér té parcelave kadastrale té€ laricekura ka ndértime ekzistuese —ndértesa /shtépi individuale
té banimit, dhe até si n& vijim;
- Nr. 1664-0, jané 1€ ndértuara ndértesat e banimit né bashk&pronési -“Hyrjal™ dhe “Hyrja 2", me
etazhitet 2B+S+P+7, t& ndértuara bazuar né aktin administrativ “Vendim pér lejimin e ndértimit”,
05 Nr. 351/02-298095/19 dt. 30.04.2020;
nr. 913-2/ nj& ndértesé P+2;
nr.914-14/ njé ndértesé B+P+1;
nr.914-13/ njé ndértesé B+P;
nr.914-12/ njé ndértesé B+P+2;
nr.913-11/ nuk ka ndértesé;
e Terreni ka pjerrtési /disnivel nga drejtimi juglindje —veriperéndim, me disnivel ~6m, sipas incizimit
gjeodezik t€ prezantuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Gorgaj, me numér licence 23;
® (Qasja né parcelat kadastrale t& lartcekura shirihen pérgjaté Rr. “Malush Kosova” dhe Rr. “Mahmut
Bakalli”, njékohésisht kéto rrugg jan€ planifikuar me zgjerim sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Qendér”;
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* Pjesé € parcelave kadastrale nr. 919-0, nr. 920-2 dhe nr. 921-2, ZK Matian, né pronési P.Sh.K
Komunal, me sipérfaqe prej S=162+189+214=565m?, pérfshihen brenda vijés rregulluese t& bllokut
urban “A-18", dhe t€ njéjtat jan€ propozuar nga pronarét dhe investitori, q& t& kémbehen me pjesén e
parcelés kadastrale nr.27-24 ZK Matigan né pronési private, me sipérfaqe prej S=565m?;
* Né hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m™ ka ndértesa ekzistuese, kryesisht ndértesa né
bashképronési, sht€pi individuale banimore, ndértesa ndihmése, etj.
V.KUSHTET NDERTIMORE pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektit kryesor, pér
rregullimin e hapésirés dhe realizimin-ndértimin e kompleksit t& ndértesave shumébanesore me afarizém,
né kuadér t€ Bllokut urban “A-18", Térésia “A” 1€ Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re-Zona Qendér" né
Prishting, bazuar né parametrat urban 1 planit jané:
* Parcelat dhe pjesé t€ parcelave kadastrale me sipérfaget e trajtuara, pér realizimin ¢ ndériesave shums
banesore dhe afariste, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira — t& trajtuara brenda viiés rregulluese,
pér “Faza I” dhe “Faza II”, jané:
- nr. 1664-0, me S=2745m?,
-nr. 913-2, me S=1234m?;
-nr. 913-11, me S=351m?
- nr. 914-12, me S=200m?
- nr. 914-13, me S=175m?%
- nr. 914-14, me S=175m?;
-nr. 919-0, me S=162m?
-nr. 920-2, me S=189m?;
-nr.921-2, me S=214m?;
Sipérfaqge totale S=5445m?;
* Parcelat dhe pjesé té parcelave kadastrale me sipérfaqget e trajtuara, pér realizimin e ndértesave shumé
banesore me afarizém, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira —t& trajtuara me kémbim, jashté vijés
mmegulluese, jané:
-nr.1664-0, S=0.00m?
-nr. 913-2, S=0.00m?
-nr. 913-11, S=0.00m?;
-nr. 914-12, 8=0.00m?;
-nr. 914-13, 5=0.00m?
-nr. 914-14, §5=0.00m?
-nr. 919-0, S=0.00m? (nga pjesa S=162m?;
-nr. 920-2, S=0.00m? (nga pjesa S=189m?
-nr. 921-2, S=0.00m? (nga pjesa S=214m?;
-nr. 27-24, S$=565m?, (nga totali S=2166m?);
Sipérfage totale S=565m2.

¢ Sipérfagja e parcelés kadastrale me nr.27-24, ZK Matigan me S=565m?, jasht& vijés rregulluese,
€sht€ propozuar pér trajtim me kémbim, sipas nenit 25 t& Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim
dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés, ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés”, nr.
10/03, prill 2019).

e Parcela kadastrale me nr. 1664-0, ZK Matigan, me sipérfage ¢ pérgjithshme S=2745 m?, &shté
formuar pas bashkimit dhe ndarjes sé parcelave kadastrale, nr. 913-1, 914-8, 914-15 ZK Matican, né
pronési private dhe pjesé (€ parcelave kadastrale nr. 920-0 dhe 921-0 ZK Matigan, n& pronési komunale
(1€ trajtuara pérmes kémbimit me parcelén kadastrale nr. 27-2 ZK Matigan), t& pérfshira brenda vijés
rregulluese, bazuar né aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.
350/02-0245431/18, t& dt. 24.01.2019;

* Me kéto kushte ndértimore né kuadér t€ parcelés ndértimore, planifikohet 1€ realizohen /ndértohen
ndértesat shumé banesore dhe afariste, né bllokun urban "A-18", Térésia “A”, me sipérfage ndértimore,
shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
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Kompleksi “Andrra Rezidence 2" me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “Hyrja 17, “Hyrja 2", ** Hyrja 3",

Faza [-ré

Ndértesa “Hyrja 1”7 + Ndértesa “Hyrja 2"- me etazhitet 2B+S+P+7,

$=11.940.70m?/ 8.218.80m? mbi toké + 3,721.90m? nén toké/ (ndértesa ekzistuese, té miratuar pér
ndértim sipas “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr. 350/02-0245431/18, té di.
24.01.2019, dhe *“Vendim pér lejimin e ndértimit”, 05 Nr. 351/02-298095/19 d1.30.04.2020);

Te Ndértesa “Hyrja 1” + Ndértesa “Hyrja 27, shtohet etazhitet né -2B+8+P+8, me sipérfage:
$=580.00 m? 580.00 m? mbi toké + 0.00 m? nén toké/

Faza 11-té
Ndértesa “Hyrja 3”-me etazhitet -2B+S+P+8,
5=12,050.80m? / 7,536.20m? mbi toké + 4,514.60m? nén toké/,

Totali i sipérfageve ndértimore té miratuara pér Fa
S=12,520.70m?/ 8,798.80m? mbi toké+ 3,721.90m? nén toké /.

Totali i sipérfageve ndértimore t& miratuara pér Faza I1:
5=12,050.80 m%/8.116.2m? mbi toké+ 4.514.6m? nén toke/,

Totali i sipérfageve ndértimore 1€ projektuara pér Faza I dhe Faza II:
$=24.571.50 m*/ 16.335.00 m? mbi toké+ 8,236.50 m? nén toké/,

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, t& jeté pér banim shumé banesor & afarizém
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt
Propozimit);

¢ Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "A-18" Térésia “A” té Planit Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Qendér”, €shté max. V_+ VIII etazhe mbi toké (sipas projekt propozimit etazhiteti maksimal
éshté -2B+S+P+8 );

¢ Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore / parcelave kadastrale té bashkuara né kompleks
(ISHP), pér vendosjen e ndértesave né bazé-gabarit t& pérdheses ose suterenit, lejohet max.40%,
kurse pér etazhet e banimit éshté max.30%;

Kompleksi “Andrra Rezidence 2’ me ndértesé_shumé banesore & afariste —
Ndértesat: “Hyrja 1”, “Hyrja 27, “Hyrja 3”.
5=5,445 x 0.4 =2178.00m?¥sipas planit rregullues/
5=1,827.70 m? /shputa e ndértesave — Ndértesat: “Hyrja 17, “Hyrja 2", “Hyrja 3”;
S=1,827.70 m?/ sipas projekt propozimit /

» Koeficienti 1 shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHPN), sipas grupeve-fazave, pér vendosjen e
ndértesés né bazé - gabarit t€ bodrumit Eshté max.60%, bazuar né kriteret e planit rregullues dhe
paragrafit II. pika 1. t& Vendimit Olnr.031 — 185481 dt.14.08.2015, & Kryetarit 18 Komunés sé
Prishtinés, éshté:
5=5,445 x 0.6=3267.00m? sipas planit rregullues & vendimit /,
5=3,259.70 m¥ shputa e ndértesave — Ndértesat: “Hyrja 17, “Hyrja 2", “Hyrja 3"}/
$=3,259.70m? / sipas projekt propozimit /

¢ N& kuadér t€ kompleksit té€ planifikohen edhe hapésira me sipérfage gjelbéruese (1SGJ) min.40%,
me gjelbérim té larté & t& ulté, dhe & organizuara pér sport & rekreacion. Sipérfaget gjelbéruese,
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, pér kompleksin éshté:

S5=5,445 x 0.4=2178.00m? / sipas planit rregullues /
5=2178.00m?/ sipérfage gjelbéruese e trajtuar pér Ndértesat: “Hyrja 1", “Hyrja 27, “Hyrja 3"/
8=1917.3m? / sipas projekt propozimit/

Eaye 4 prej 13

Komuna ¢ Prishtinés - Drcjloria ¢ Urbanizmil
Adresa; . “Radovan Zogovig™ ar. 1, 10000, Prishin®.-Kasosvit
Telelon: + 383 (0) 38 221 242 - c-mail: urbanirmiprshiinet rks-gov.nef



* Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas tipologjisé “D” t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Qendér” &shté max. 3.0
Trajtimi i siperfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si né vijim: 100%
pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo sé paku njéra ballore mbi
nivelin e tokés - suteren dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage &shté:

5=5,445 x 3.0=16,335.00m?/ sipas PRRU pér parcelé ndértimore /
8=16,335.00m? / sipas projekt propozimit konceptual, duke pérfshiré edhe sipérfagen ndértimore
pér parcelat kadastrale 12 propozuara pér kémbiny;

* Bazuar né nenin III t& Vendimit & Kryetarit t¢ Komunés s& Prishtinés, protokolluar me numrin
0inr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqe t& kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfaqja g€ z&
shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

*  Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jete 1.0 x
H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x H
ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vien edhe né& rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim
primar pér hapésirat ¢ banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore té banesave, etj);
Distanca né€ mes & ndértesave (shumé banesore apo afariste) te fasadat e kombinuara (njéra ndértesé
fasadg ballore, kurse tjetra ndértesé fasadé anésore) lejohet qé distanca 0.6 x H;

Ngritja e nivelit 1€ pérdheses nga niveli i terrenit- trotuarit t& ndértesés, lejohet max.1.2 m;

Qasjet né komplekse t€ jené nga rrugét e planifikuara né mes Bllogeve urbane “A18 *' ;

Né kuadér t€ kompleksit t€ parashihen edhe VP e jashtme, shtigjet, trotuaret kénde t& lojérave pér

fémijg, terrene sportive, mobiliar urban, etj.;

* Pér gdo njési banesore-rezidenciale t& planifikohet 1.2 VP/njé njési banesore, kurse pér pjesét
afariste t€ ndértesés, varésisht prej destinimit, 1& parashihen VP pér ¢do 1000m%40 VP pér shitore,
banka, posta dhe t€ ngjashme, pér ¢do 1000m?%20 VP pér administraté, pér gdo 1000m?/50 VP pér
ndértesa hoteliere, pér gdo 1000m?%30 VP pér ndértesa kulturore dhe pérmbajtje publike, si dhe pér
salla poli funksionalé 20 ulése / 1 VP;

e NE& kuadér 1€ kompleksit (€ parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

Si dhe aplikimi i € gjithave kushteve tjera urbane & arkitektonike t& pércaktuar né kriteret &

parametrat urban t€ Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér™;

¢ Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashk&kohore dhe me masa (€ efigiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

V. NDARIJA / parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 919-0, 920-2, 921-2, ZK Matican, & béhet sipas

vijés rregulluese t& planit rregullues dhe sipas manualit t& punuar nga gjeometri i licencuar Xhavit

Gorgaj nga Prishtina me licencé nr.23.

Kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave t& lartcekura, sipas Planit té situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin
koordinativ KosovaREF0I", punuar nga kjo drejtori dhe manualit t& ndarjes punuar nga gjeometri i
licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do € realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né kété
paragraf, i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjisirin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Kjo procedure 1€ realizohet n& fazén pas miratimit t& kushteve ndértimore dhe para aplikimit pér
leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t¢ Komunés s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore
dhe me kérkesé 1€ pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja
urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin

koordinativ KosovaREFQ!1", punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pér ndarje punuar nga gjeometri i

licencuar Xhavit Gorgaj nga Prishtina me numér licence nr.23, e cila &shté pjesé pérbérése e kushieve

ndértimore.

V1. BASHKIMI i parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale, nr.1664-0, 913-11, 914-12, 914-13,

914-14, 913-2, 919-0, 920-2 dhe 921-2, ZK Matigan, do té realizohet sipas Parcelés ndértimore dhe pas

realizimit t€ procedurés sé ndarjes, pércakiuar né paragrafin VII. t¢ kétij vendimi, bazuar né Plani i

sitvacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionit (& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore

nga Plani Rregullues Prishtina ¢ Re Zona Qendér” né Prishting, né sistemin koordinativ

KOSOVAREEF 01 dhe manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.
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Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit (& situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni 1 parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR
“Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe manualit
pér bashkim.

Procedura e bashkimit do t& realizohet pas realizimit t€ procedurés s€ pérshkruar si né paragrafin V. &
VI 1€ vendimit t& kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e cila do
t& shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, 1€ kétyre ndryshimeve, dhe para aplikimit
pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé& Prishtings, me kérkesg t& pronaréve dhe
investitorit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndéntimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga
Plani Rregullues " Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, né sistemin koordinativ KOSOVAREF
01 dhe Manualin e ndarjes punuar nga gjeometri i licencuar Xhavit Gorgaj nga Prishtina me numér
licence nr.23, e cila &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

VII. _KEMBIMI i pjesés sé parcelés kadastrale nr. 27-24, ZK Matican, né bashképronési té Bahri
Hoxha dhe Besnik Asllani, me sip&rfagen prej S=565m? (nga totali prej S=2166m?), e shtriré jasht&
vijés rregulluese t& bllokut urban, gjegjésisht e pérfshiré n€ hapésiré publike/shkollé dhe gjelbérim, i
planifikuar sipas Planit Rregullues "Mati 1" né Prishtin€, me pjesé€ t& parcelave kadastrale nr. 919-0,
920-2 dhe 921-2, ZK Matican, me sipérfage prej S=162 +189 +214 =565m?, né pronési t&€ P.SH. KK
Prishting, nga kérkuesit/pronarét €shté propozuar té béhet bazuar n& Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien
né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t¢ Komunés.

Andaj, kjo drejtori jep Pélgim pér kEémbimin e parcelave t€ lartcekura, sipas Sitvacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i
licencuar. Procedura e kémbimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kété paragraf, e i
cili do t& shérbejé si baz€ pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e kémbimit do t€ realizohet, para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Pronés t&
Komunés s€ Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit,
duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rrgullues né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i késaj drejtorie, dhe kjo
gshté pjesé e kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafit, nga pronari & investitori, pér arsye té
ndryshme, obligon Drejtoring e Urbanizmit, t€ rishikojé kushteve ndértimore-revokimin e tyre.

VIIL. KYCJA NE INFRASTRUKTURE - pér marrjen e p&lgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”

aplikimi do té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim

t€ vendeve pér kygje né mjetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe
njésjellés).

Kycja n€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak tg

kushteve detale dhe p€lqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. DOKUMENTACIONI NDERTIMOR - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé & projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuvar, “Udhé&zimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér percaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-t& (&

ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, 1é

MMPH nr. 072016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike

té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér
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qasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie & ndértesave, dhe t& pérmbaijg:

Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér 1¢ zonés;

Situacionin - planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota té lartésisé;

Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me
kuota relative dhe absolute;

Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim 1¢ ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 0] ;

Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale 1¢ hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara,
relative dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:51:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me

pérshkrimin e materialit 1¢ dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit té kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

Projektin e strukiurés sé ndértimit - logariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje
té nevajshme;

Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
1€ gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Prajektin e instalimeve 1€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin
e qytetit;

Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;
Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-
174324 dr. 12.07.2016 e Kryetarit 1& Komunés sé Prishtinés;

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até & mbrojtjes nga zhurma;
Elaboratin gjeomekanik né bazé t¢ analizave né terrenit;

X. Dokumentacioni ndértimor pér MASAT E MBROITESE NGA ZJARRI t& hartohet nga ekipi me
pérgatitje t€ lané profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té
dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t& Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pgr Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t¢ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale 1é hyrjeve né pérdhese, me
kiiota relative dhe absolute;

Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit té biznesit 1€ investitorit dhe té hartuesit té planit & mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t€ Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1¢ pérmbajé:

Faye 7 prej 13

Komuna ¢ Prishtinis - Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: i “Hadovan Zogovig™ ar. 1, O, Prishiing-Kosovit
Telelon: + JA3 {1} 38 221 243 - e-mail: yrbanermiprishiinei® tke gov el



o  Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3}kopje né formé 1é shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk Eshté proné e aplikuesit.

XI. MARREVESHIA PER INFRASTRUKTURE — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.O4/L-110 pér

Ndértim dhe n€ nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé

ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017,

obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés s& Prishtinés, té

vlerésojé njé ngarkesé pér 1€ rimbursuar koston pér krijimin, pé€rmirgsimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe t€ arrijé marr€veshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i

cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave té¢ Komunés sé Prishtinés, pér arritjen e késaj

marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

o Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, 1é léshuar nga kjo
drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit & biznesit té kompanisé investuese;

» Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

» Autorizimin pér pérfaqésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve t¢ parcelave & investitorit);

XII. PAGESA E KOMPENSIMIT PER NDERRIMIN E DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE -

meqenése parcela kadastrale nr. 913-2, 913-11, 914-12, 914-13, 914-14, 919-0, 920-1 dhe nr.920-2,

ZK Matigan, né bazé t€ certifikatés s& njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj t& shfrytézimit t&

parcelés-toké bujqésore, me klasé t€ kualitetit “Aré e klasit 47, “Aré e klasit 5” dhe “Aré e klasit 6”,

kérkohet q€ paraprakisht t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore

né toké ndértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,

9 & 14 té Udhézimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit € tokés

bujgésore, g€ e rregullojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, té€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t€ pércaktohet bazuar né
sipérfagen g€ do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit -
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej
S=1234+351+200+175+175+162+1894+214=2700m2. Kjo sipérfage do & regjistrohet si toké
ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t¢ pages€s s&€ kompensimit pér ndérrimin e destinimit
té tokes bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, ng
fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér martjen e lejes ndértimore.

Pjesa e parcelés kadastral gé shtrihen né hapésir€ t€ planifikuar, t'ju ndérrohet destinimi i

shfrytézimit nga toké bujggsore né€ destinim infrastrukturor — gjelbérim._konkretisht destinim i
pércaktuar nga plani rregullues.
XIII. PAGESA E TAKSES pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit
t€ infrastrukturés, do t€ realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé
ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas afatit kohor té
pércaktuar né paragrafin 4 t& nenit 16 € UA t€ MMPH-s€ nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor té atyre
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ndéntimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 té nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

XIV.KUSHTI I VEQANTE gg duhet zbatuar pér aplikim pér leje ndértimore dhe lejimin e ndértimit té
“Faza II”, obligohen aplikuesit t& prezantojné p&lqim nga té gjithé bashképronarét e parcelés kadastrale
me nr. 1664-0, ZK Matican, t€ verifikuar te noteri, se lejojné shtimin edhe (€ njé etazhe né “Hyrja 1”
dhe “Hyrja 27, né t& kundértén kjo sipérfage e planifikuar ndértimore, bartet tek ndértesa “Hyrja 3" dhe
i nénshtrohet edhe njéheré plotésimit ndryshimit t& kétij vendimi.

XV. VLEFSHMERIA e vendimit t& kushteve ndértimore &shté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé(1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor,
dhe me aplikim para skadimit & afatit & vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Milaim Hoti, Afrim Sejfijaj, Dervish Muslijaj, Xhemajl Sollova , Elmaze,
Donjeta, Donart, Diellza, Ukshin, Sadri, dhe Florim Vitija, Bahri Hoxha dhe Besnik Asllani nga
Prishtina, dhe investitorit “EBA” shpk, me seli né mr. Fazli Grajcevci, Nr.17, Kati 11, Prishting, & cilén
e pérfagéson z, Astrit Citaku nga Skénderaj, me kérkesén 05nr.350/03-119076/22 dt.27.05.2022, kang
kérkuar nga kjo drejtori, miratimin e plotésimit dhe ndryshimit t& kushteve ndértimore t& caktuara me
aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 Nr.350/02-0245431/1 8, t&
dt.24.01.2019, pérkatésisht shfuqizimin e tij, pranimin e paléve né proceduré, dhe ricaktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore dhe afariste “Andrra Rezidence™ — Ndértesa “Hyrja 17, “Hyrja 2" dhe “Hyrja
3", né lokacionin e pérshkruar né paragrafin IIL t& kétij vendimi t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén 05nr.350/03-119076/22 dt.27.05.2022 dhe 05 nr.350/03-161298/22 dt.12.07.2022,
pér ndryshim - plotésimin dhe zgjerimin e kushte ndértimore dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore, si
dhe gjaté fazés sé zhvillimit 1€ procedurés, &shté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: Kopjet e planit pér parcelat kadastrale nr. 1664-
0, 913-2, 913-11, 914-12, 914-13, 914-14, 27-24,ZK Matican, dhe Certifikatat e njésive kadastrale,
léshuar nga Drejtoria pér Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Fotokopje e pa vértetuar e “Autorizim” i “EBA” SH.P.K., nga Prishtina dhéné Florian Shala,
pérpiluar te Noter Isak Ademi né Prishting, me Lrp.nr.2649/2019 dt.14.02.2019;

= Incizimin gjeodezik té lokacionit, punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Gorgaj nga Prishtina me
numér licence nr.23;

= “Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re — Zona Qendér” me referencé 1382 dt.17.01.2018,
léshuar nga Drejtoria pér Planifikim dhe Zhvillim t& Qéndrueshém té Komunés sé Prishtinés;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Xhemail Sollova nr.69265/22/21920282 dt.29.03.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Afrim Seffijaj nr.100289/22/2015317 dt.10.05.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Florim Vitija nr.85952/22/92143837319 dt.20.04.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor “"EBA” SH.P.K. nr.69293/22/93378361484 d1.29.03.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Elmaze Sadiku Vitija nr.68952/22/93379077170 d1.29.03.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Sadri Vitija nr.54546/22/21920776 d1.11.03.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Ukshin Vitija nr.48738/22/2302049 d1.04.03.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Milaim Hoti nr.48738/22/2302049 d1.04.03.2022;

- Vértetimi i obliguesit tatimor Dervish Muslijaj nr.67566/22/2015801 dr.25.03.2022;

- Certifikata e regjistrimit t¢ biznesit 1& “EBA"sh.p.k. nga Prishtina, nr.810025470;

- Fotokopja e dokumenteve té identifikimit 1¢ pronaréve, autorizuesit, investitorit;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes t& Milaim Hoti, Dervish
Muslijaj, Elmaze Sadiku Vitija, Donjeta Vitija, Donart Vitija, Diellza Vitija, Ukshin Vitija, dhe Sadri
Vitija dhe “EBA"sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, me
Lrp.nr.rendor 0189972022 dhe nr. Ref. 0322/2022 dt.14.04.2022;
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- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes 1€ Afrim Sejfijaj dhe "EBA”
sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, me Lrp.nr.rendor
0288372021 dhe nr. Ref. 0377/2021 dr.24.05.2021;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes té Xhemail Sollova, dhe
“EBA"sh.p.k. nga Prishtiné, pérpiluar te Noter Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, me Lrp.nr.rendor
0370372021 dhe nr. Ref. 0450/2021 dt.14.06.2021;

- “Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkét”, e lidhur né mes ¢ Florim Vitija dhe
“EBA”sh.p.k. nga Prishtiné, pérpiluar te Noter Nysret A. Ahmeti né Prishtiné, me Lrp.nr.rendor

0191372022 dhe nr. Ref. 032472022 dt.15.04.2022;
“Kontraté pér ndértim dhe investim té pérbashkér”, e lidhur né mes té Besnik Asllani dhe Bahri
Hoxha dhe "EBA”sh.p.k. nga Prishtina, pérpiluar te Noter Nysret A. Ahmeti né Prishting, me
Lrp.nr.rendor 02720/2022 dhe nr. Ref. 0432/2022 dr.23.05.2022;

- Fotokopja e dokumentit t¢ identifikimit, té pronaréve;

- Kopjen e pavértetuar t¢ aktit adminisirativ, Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore me 05
NR.350/02-0245431/18 DT.24.01.2019, té léshuar nga kjo drejtori;

- Kopjen e pavértetuar té¢ aktit administrativ Vendim pér lejfimin e ndértimit me 05 NR.351/02-
298095/19 DT.30.04.2020 1 Iéshuar nga kjo drejtori;

- Projektin konceptual - "zgjidha urbane” té kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste dhe
hapésira t¢ planifikuara, hartuar nga kompania projektuese “LSN+ Partners”sh.p.k. nga Prishtina,
me certifikaté té regjistrimit 811425067 dhe projektues Fatbrdh Fazliu, Ma.ark.;

- Manuali i bashkimit, té parcelave kadastrale punuar nga gjeodeti i licencuar Xhavit Gorgaj nga
Prishtina me numér licence nr.23;

- Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t€ kérkesés 05nr.350/03-119076/22 dt.27.05.2022 dhe
Plotésim l&nde me 05 nr.350/03-161298/22 dt.12.07.2022, pér ndryshim - plotésimin dhe zgjerimin e
kushteve ndértimore, té miratuara me aktin administrativ *“Vendim 05 NR.350/02-0245431/18, t& -
dt.24.01.2019”, pranimin e paléve né procedurg, si dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore, shqyrtimit
t€ dokumeniacionit t€ prezantuar me kérkes€ si dhe gjatg fazés s€ zhvillimit 1€ procedurés
administrative, konsultimit t& dosjeve paraprake (€ léndéve/kérkesés pér caktim t& kushteve ndértimore
05 nr.350/02-0245431/18 dt.09.10.2018 dhe kérkesés pér leje ndértimore 05 nr.351/02-298095/19 dt.
06.12.2019, konsultimit té rregullativés ligjore né fuqi nga l€mi i planifikimit hap&sinor, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, t€ dokumenteve t€ planifikimit hapésinor — Plani Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér*, projekt propozimit/ projektit konceptual me *“zgjidhja urbane™ €
prezantuar me kérkesg, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje, né ményré kronologjike, ka
konstatuar se:

Investitori “EBA” sh.p.k nga Prishtina, dhe pronarét Jahir, Sadri, Florian, Ukshin, Naim Vitija,
Bejtullah Berisha, Bahri Hoxha dhe Besnik Asllani nga Prishtina, t€ parcelés kadastrale nr.1664-0, ZK
Matican (kjo parcelé éshté produkt i ndarjes dhe bashkimit té pjeséve dhe parcelave kadastrale, nr.
913-1, 914-8, 914-15, ZK Matican , si dhe pjesé 1& parcelave kadastrale me nr.920-0 dhe 921-0, ZK
Matican, né pronési publike 1é propozuara/miratuara pér kémbim me pjesé té parcelés kadastrale me
nr.27-2, ZK Matigan), bazuar né kérkesén 05nr. 350/02-0245431/18 dt.09.10.2018, jané pajisur me
Vendimin e kushteve ndértimore 05 NR.350/02-0245431/18, té dt.24.01.2019, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, pér ndértimin e Kompleksit “Andrra Rezidence ”,
kompleks ky me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “Hyrja 1" dhe “Hyrja 2”, me etazhitet
B+S+P+7, né kuadér (& Bllokut urban “A-18", Térésia “A” & Planit Rregullues "Prishtina ¢ Re — Zona
Qendér" né Prishtiné.

Bashképronarét dhe Investitori, pas pranimit t& vendimit (& kushteve ndértimore dhe hartimit t&
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor dhe zbatimit té€ kushteve dhe kritereve t€ pércaktuara,
duke pérfshiré edhe kémbimin / kompensimin e sipérfage ndértimore, t€ realizuar me “Kontraté pér
kémbimin e pronés sé paluajtshme” 14nr.464/01-0176619/19 dt.23.07.2019, e pérpiluar nga Drejtoria
e Pronés, me t€ cilén kang kémbyer pjesét e parcelave kadastral, nr.920-0 dhe 921-0, ZK Matican, me
sipérfaqe totale S=775m?, g& jané trajtuar me kEmbim me pjesé & parcelés kadastrale me nr. 27-2, ZK
Matican, dhe €shté¢ kompensuar me koeficient ndértimi, me kérkesén 05nr.351/02 — 298095/19
dt.06.12.2019, kané aplikuar dhe jang pajisura me *Vendim pér lejimin e ndértimit”, O5Nr. 351/02 -
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298095/19 dt.30.04.2020, me t& cilin vendim &shté lejuar ndértimi i ndértesave shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “Hyrja 1" me etazhitet 2B+S+P+7 dhe “Hyrja 2" me etazhitet 2B+5+P+7, né
kvadér (€ Bllokut urban “A-18", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" ng
Prishting, konkretisht parcelés kadastrale nr.1664-0 ZK Matigan, me sipérfage té térésishme bruto
ndértimore (€ ndértesave prej S=11,940.70 m? /8,218.80 m? mbi toké +3,721.90 m? nén toké, duke
shtuar etazhitetin e néntokés pér shkakun e arritjes s& numrit t& nevojshém & parkingjeve, pra me
etazhitet 2B+S+P+7 dhe si rezultat i kétyre procedurave té zhvilluara ka filluar edhe ndértimi i fazés
sé par€ 1€ kétyre ndértesave,

Investitori “EBA™ SH.P.K me seli né Prishting, e pérfaqésvar nga Astrit Citaku nga Skénderaj,
pas zhvillimit t€ procedurave deri né arritjen e aktit administrativ “Vendim pér lejimin e ndértimit 05nr.
351/02 - 298095/19 di.30.04.2020", né cilésing: posedues t& lejes ndértimore t& lartcekur dhe né pajtim
t€ perbashket, si dhe pas arritjes sé marréveshjeve pér ndértim dhe investim té pérbashkét me pronarét
/Mbashképronarét e parcelave kadastrale, me kérkesén 05nr.350/03-119076/22 dt. 27.05.2022, kang
kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit ¢ Komunés sé Prishtinés, miratimin e plotésimit dhe ndryshimit té
kushteve ndértimore t& caktuara me aktin administrativ, t& referuar mé larté, pranimin e paléve né
proceduré dhe shtimin e parcelave té reja né trajtim, si dhe caktimin e kushteve ndértimore, pér parcelat
kadastrale me nr. 1664-0, 913-2, 913-11, 914-12, 914-13, 914-14, ZK Matican, me trajtim pérmes
keémbimit t€ pjesé t€ parcelés kadastrale me nr.27-24, ZK Matigan me pronési private, e cila parcelé
perfshihet né hapésiré publike/shkollé dhe gjelbérim té planifikuar, sipas Planit Rregullues "Mat 1",
Prishting, me pjesg € parcelave kadastrale me nr. 919-0, nr.920-2 dhe nr.920-2, ZK Matican, me
pronési P.Sh.K Komunal/ t& cilat shtrihet né pjesén e brendshme & vijés rregulluese t& blloku urban
“A-18", dhe vazhdimit t€ procedurés pér lejimin e ndértimit, sipas zgjidhjes sé re urbane.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés dhe shqyrtimit té saj, mori né rishqyrtim dosjet e kérkesés
pér caktim & kushteve ndérimore 05 nr.350/02-0245431/18 dt.09.10.2018 dhe kérkesés pér leje
ndértimore 05 nr.351/02-298095/19 dt. 06.12.2019, dhe duke u bazuar né nenin 84 t& Ligjit Nr. 05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, vendosi g€ kérkesat e parashtruara ti trajtojé dhe
bashkojé né njé proceduré t€ vetme administrative. Gjithashtu, duke u mbéshtet n& nenin 57 t& t€ njgitit
ligj, vendosi g€ aktin administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05 NR.350/02-
0245431718, t€ dt.24.01.2019, ta shfuqgizojé t& njéjtin véndim, ti pranojé palét né proceduré dhe sérish
t& caktojé kushtet ndértimore, tani pér parcelat kadastrale nr. 1664-0 ZK Matican (Faza e I-r&) dhe, 913-
2,913-11, 914-12, 914-13, 914-14 ZK Matigan (Faza e II-t&), dhe me trajtim edhe t& parcelés nr. 27-24
ZK Matigan (n€ pronési private), pérmes kémbimit me parcelat kadastrale nr. 919-0, 520-2, 921-2 ZK
Matigan, me pronar/posedues “P.SH. KK Prishtin&”, kushte ndértimore kéto, t& caktuara pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit "Andrra Residence”,
perkatésisht shiimin e njé etazhe-mbindértimin e ndértesés shumébanesore & afariste — Ndértesa "Hyrja
1" & "Hyrja 2” (Faza e I-ré), me etazhitet -2B+S+P+8, dhe pér ndértimin e ndértesés “Hyrja 3" (Faza e
[I-t€), me etazhitet -2B+S+P+8, né kuadér té parcelés ndértimore t& bllokut urban “A-18" & Térésisé
Hapésinore “A” € Planit Rregullues "Prishtina e Re -Zona Qendér” né Prishtiné.

Pas konstatimeve té mé sipérme, dhe shqyrtimit t& késaj kérkese, Drejtoria e Urbanizmit, bazuar
né nenin 13 pika 1.2 1€ UA & MMPH-sg nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik né
lokacion me daté 15.07.2022. Ky njoftim publik, sipas rregullativés ligjore né fuqi, ka qéndruar
pesémbédhjeté (15) dité né lokacionin né fjalé, gjegjésisht deri mé daté 29.07.2022 dhe me qé ndérkohé
kjo Drejtori nuk ka pranuar ndonjé vérejtje apo sugjerim, éshté vazhduar me procedurén pér caktimin
e kushteve ndértimore.

Sipas kétij projekt propozimi pér kushte ndértimore, &shié konstatuar se né trajtim jané pérfshiré
edhe pjesét e parcelave kadastrale nr. 919-0, 920-2 dhe nr.920-1, ZK Matigan, me sipérfage
§=162+189+214=565 m?, dhe me pronar/posedues “P.SH. KK Prishting”, t& shtrira brenda vijés
rregulluese (€ bllokut urban *A-18”, dhe t& njéjtat jané propozuar té kémbehen me pjesén e parcelés
kadastrale nr. 27-24 ZK Matican, né pronési private, me sipérfage S=565 m?, gé shtrihet jashté vijés
rregulluese € bllokut urban, gjegjésisht n€ sip&rfaqe té planifikuar pér interes publik pérkatésisht ng
rrugé, né kuadér t€ Planit Rregullues "Mat 1", duke u bazuar ng dispozitat ligjore t& nenit 24 t& Ligjit
Nr. 06/L-092 di. 07.03.2019, pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme (&
komunés.

Fage 11 prej 13

Komuna e Prishiinis - Drejintia ¢ Urhanizmit
Adresa: 1, “Radovan Zogovig™ or, 1, 10000, Prishting-Kosovid
Telefon: + 383 (D) 38 23] 242 - e-mail: prbanizaiprishiingss pkegov,net



Né analizén urbane/arkitektonike té& bllokut urban “A-18", dhe projektit konceptual- “zgjidhja
urbane” t€ prezantuar, n€ procedurén e shqyrtimit t€ kérkesés, pér ri caktimin e kushteve ndértimore,
né llogaritje t€ sip€rfaqeve t& pérgjithshme ndértimore (e llogaritur sipas pérshkrimit né paragrafin 4,
té pikés V. € kétij vendimi), &shté pérfshiré edhe sipérfagja e pérgjithshme ndértimore e ndértesés:
“Hyrja 17-2B+S+P+7, *Hyrja 2"-2B+S+P+7, sipas aktit administrativ Vendimin O5Nr. 351/02 -
298095/19 dt.30.04.2020.

Sipas pérshkrimit né paragrafin 4 té pikés V, 1€ kétij vendimi, sipérfagja e pérgjithshme
ndértimore, e miratvar me kéto kushte ndértimore, duke pérfshiré edhe sipérfagen ndértimore té
realizuar/ndértuar né€ Ndértesa “Hyrja 1" dhe “Hyrja 2" (Faza I), me etazhitet té€ realizuar -2B+S+P+7
(sipas Vendim pér lejimin e ndértimit, 05 Nr. 351/02-298095/19 dt.30.04.2020), dhe até (& planifikuar
pér ndryshim, né -2B+5+P+8, dhe sipérfagen ndértimore té planifikuar pér Ndértesa “Hyrja 3" (Faza
1), me etazhitet -2B+S+P+8, éshté gjithsejié S=16335.00 m?, aq sa éshté edhe ajo e lejuar sipas
koeficientit t&€ ndértimit p&r bllokun urban “A-18" té Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendér”.

Esht& prezantuar “Raporti i Qéndrueshmérisé sé strukturés sé ndértesave”, e kérkuar nga
investitori pér inxhinierin ¢ diplomuar t€ ndértimtarisé¢ Rexhep Saliu, i cili konstaton se shtimi i njé
etazhe nuk i kalon kapacitetet mbajtése né elementet vertikale (shtylla dhe mure}, gjithashtu nuk kalon
sforcimet e lejuara té tokés dhe mund t& ekzekutohet edhe nj€ kat shtesé né ndéntesat “Hyrja 17 dhe
“Hyrja 27.

NE analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit pér
komunikacion, konstatohet: “Pas shigimit t¢ propozimit té situacionit 1¢ zgjidhjes urbane & “EBA”
shpk ne lagjen “Prishtina e Re — Zona Qendér”, né Prishting, lidhur me kérkesén pér plotésim
ndryshim t¢ kushte ndértimore 1é léndés 05-350/03-119076/22 dt.27.05.2022, kygja pér automjete pér
ndértesén hyrja 3 me etazhitet 2B+P+8, né rrugé té planifikuar pérmes rrugés kycgése sipas Vendimit
té Kushteve Ndértimore 05-350/02-245431/18 dt. 24.01.2019, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té
pranohet si e tillé, marré parasysh edhe inkorporimin e késaj zgjidhje urbane me zgjidhjen paraparake
dhe shmangien e kygjes né raport me udhékryqet e rrugéve té planifikuara. Né fazat e ardhshme té
projektimit dhe realizimit 1é ndértesés banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té
aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat ¢ Banimit né Bashképronési”,
dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e
rrugéve kaluese me garkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té jashtme dhe 1é
brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kycja duhet 1¢ harmonizohet dhe 1¢ pérshtatet me
profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohet ajo”.

Me formimin e Organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kérkesave pér Kushtet
urbanistike dhe Lejeve ndértimore, t& formuar nga Kryetari i Komunés me ané t¢ Vendimit nr.14-
020/04-275630 dt.27.12.2022, kérkesa e njéjté me daté 26.01.2023 ka kaluar né rishikim nga organi i
formuar me géllim t& pérmirésimit t& kushteve urbane dhe paraqitjes mé t& miré grafike.

Organi kolegjial késhillédhénés me ané t& procesverbalit t€ d1.26.01.2023, e ¢ dorézuar tek
palét me daté 31.03.2023, ka pasur disa vérejtje dhe sugjerime dhe pas korrigjimit t€ tyre ésht€ vlerésuar
se mund t& procedohet me caktimin e kushteve ndénimore.

Bazuar ng konstatimet e larté shénuara, dokumentacionin e prezantuar dhe shqyrtuar, si dhe
konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé
pérgjithshme administrative, u konstatua se duke u mbéshtet né nenin 18 t& Ligjit t&¢ Ndértimit nr.04/L-
110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe nenin
13 t€ “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen
dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-
ré dhe 1I-té 18 ndértimeve”, éshié prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém pér ndryshim -
plotésimin dhe zgjerimin e kushteve ndértimore & “zgjidhjes urbane™ té miratuar me Vendimin e
kushteve ndértimore 05 Nr.350/02-0245431/18 di.24.01.2019, si dhe pér n-caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin € dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit
“Andrra Rezidence 2" — Ndéntesa: “Hyrja 1" me 2B+S+P+8, “Hyrja 2" me 2B+5+P+8, “Hyrja 3” me
2B+S+P+8, né kuadér 1€ Bllokut urban “A-18", Térésia “A” t&¢ Planit Rregullues “Prishtina e Re —
Zona Qendér" né Prishting.

Fage 12 prej 13

Komuna e Prishinés - Drejtoria ¢ Ushanizmil
Adresa: rr. “Radovan Zogevig™ nr. 1, 10000, Pnshunt-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 - e-mail: urbanizmiprishline® ks goy el



Shtojcé: Plani i situacionit - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén ndértimore
& rregulluese nga Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér” né sistemin koordinativ
KosovaREF 01 dhe Manuali i ndarjes dhe bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorgzim té kétyre kushteve ndértimore. Bazuar
né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do (& pércillet te organi epror - MMPHI-ja.
I dérgohet: Aplikuesvefinvestitorit, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje té
léndéve 05 nr.350/02-0245431/18 dt.09.10.2018 , 05nr.351/02-298095/19 dt. 06.12.2019 dhe 05-
350/03-119076/22 di.27.05.2022.

I dérgohet pérmes postes elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, dhe Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/03 - 119076/22 DT. 03.05.2023

Zyrtare,
Bahtie Uka

Drejtori.
Arber Sadiki

Fage 13 prej 13

Komuna ¢ Prishtings - Dicjlonia e Urbanizmit
Adresa: rr. “Radovan Zogovig™ nr, 1, 1DINN), Prishting-Kosovis
Telefon: + 383 (1) 38 221 242 - e-mail; prhanizmiprishung @ rhs-gov nef



i —
+| Republika e Kosovés
/ Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Vija Ndértimore sipas PRRU
1 7513995.35 4722413.87
2 7514001.33 472240696
3 7514015.95 4722390.06
4 7514028.23 4722375.46
5 7514034.55 4722367.19
6 7514040.68 4722358.40
7 7514046.44 4722349.05
8 7514050.52 4722341.36
9 7514056.19 4722328.39

10 7514060.58 4722315.17

4 11 7514065.49 4722293.75
. \20 Vija Rregulluese sipas PRRU
5™ \,  00921-2 12 7514070.91 4722294.72

\ 9 13 7514068.34 4722305.93

14 7514065.91 4722316.53
15 7514063.48 4722324.41

18 16 7514060.67 4722332.06
" 17 7514055.95 4722342.77
17 18 7514050.86 4722352.40

e I 19 7514044.99 4722361.85
v 20 7514040.39 4722368.50
\, 16 21 751403253 4722378.89

00913-2

o 22 7514025.00 4722387.98
01678—4 , 15 23 751402011 4722393.66
\ 24 7514005.49 4722410.55
0\ 25 751399951 4722417.47
\ \
v Ly R ¥
2-1\ i3 '
i \
' 3
00922-12\.
1100970-2
009141 00913 008136 \
Punoi:
Kushtrim Domanek Legjenda:
Nénshkriei: 5 ’ i -~ Via Rregulivese sipas PRRU
/ ----- = Vija Ndériimore sipas FRU

Prshuné:  01.11.2022
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Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria ~Vlada-Governmens
Ministria e Ekonomisa dheAmbt‘axtit/Mr}:istmston Ekonomije i Zipotue Sreding/ Ministry of Ekonomy and Ermviromment
AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVEs/ KATASTARSKA AGECTA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY 813=11 ; Blgmi

920-2 Pjese
Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; Prishtine Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :921-2 Pjese
Zona kadastrale / Katastarska zona: Matigan Numsi i lendes / Broj predmeta; ~ 102/2022
Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ' Shkalla e zvoglimit / Razmerg plana 1:___1000
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33 [ rs1aosraen etz ey i ) -"
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Koordinazy e parcetave kernbie
E2 E [ I Ry~ ey
1 [Tt farmiin ase
17314003 y0s [srzzammaen
" asieien 4722381 4ot
4
s

1664-0 r
S=2745 m2

HN3-2

44 < S.teksluale =1234 m2
."‘" S.grafke =110 m2

e i
— . III
Siperfagja totole S=5445 m2 ' H"““n, IIIII
P.SH h |
~———> KUVENDI KOMUNAL PRISHTINE '
Siperfagja Totale 565 m2 g \ I
/,// ———> PRONE PRIVATE 1 /7 R |
e VIJA RREGULLUESE |
. . . . Apravoi / Usvajio;
Rilevoi / Snimio: Xhavit Gorca i (emridhemhimriipﬁ-mm‘izyn.-.r.’imeipn:ﬁ:m:luzbmogtim)
(emn dhe mbiemn ¢ Bieodetivkompansd/ e j prezime geodety’ kompanije}
Nr. i licencas / Br. licenee: 23 pprovimit / Datum usvajanja;

Nenshkrimi / Potpis: :

Data e rilevimit / Da snimanjn: _ 20.10.2022

_._.._._._._.__._,._..._____._..._-._. . —_——




Repuobiika e Kosovess

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Gavernent
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit/ Ministrastoo Ekonomije i Zivotne § Sredine/ Ministry of Ekonomy and Environment

AGJENCIA KADASTRALEE KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishtine

Zona kadastrale / Katastarska zong: Matigon

913-11 ; 919-0
920-2 Pjese
921-2 Pjese
Nr. i njesisé kadastrale / Br. katastarske jedinice :1664-0

Numi i 18ndes / Broj predmeta: 102 /2022

Lloji i njtisis kadastrale / Vrsta katestarske jedinice

Shkalla ¢ zvoglimit / Razmeraplana 1: 1000

Propozimi per bashkim
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Siperfagja totale pas

bashkimit te parcelave

Koorfinatat e parteies 913-11
Nr Y | x H [
33] 75139757231 4722350 857
| TS1I9TTA03[ 4727360 496
35| 7513997 953] 4722357 49
36| rravear|eredseaner
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S.tekstuote =1234 m2
S.grafike =1110 m2 2

4

Rilevoi / Snimio: }

(emn dhe mbiemri ¢ geodetitkomparasd! ime ¢ prezime geodetn’ kmnp:m;

Nr. 1 licencés / Br. liceace:

Nenshkrimi / Potpis: _

Data e rilevimit / Datum snimanja: 20.10.2022

Xhavit Gorgaj

Aprovoi / Usvojio:

23

{emni dhe mbiemrt | pérsomt zyrtar/ ime i prezime shuzbenog lica)

e aprovimit / Datum usvajanja:

N BT
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Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Ekonomis? die Ambientit/ Ministrastvo Ekonomije i Zivotne § Sreding/ Ministry of Ekonomy and Environment
AGJENCIA KADASTRALE £ KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSQVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

. Zyra kadastrale komunale / Opétinskn katastarska kaneelarija: Prishtine

I

Zona kadastrale / K atastarska zona: Matigan

Lloji i njesis¢ kndastrate / Vrsta katastarske jedinice

om-o

Nr. i njésise kadastrale / Br. katastarske jedinice : _27-24

Nurari i [éndas / Broj predmeta; __103/2022

Shkalla ¢ zvoplimit / Razmera plana 1: 800

Koardinatat e parceles 27-24
Nr Y X H Kl
7514807 B94| 4723857 A31
T514824.251| 4723066.719
7514435810 4723844,210
T514837.300] 4723841.102
7514843.754| 4723827657
7514861.123| 4723791467
T515863.747| 4723785.084
7514876662 §723759.735,
7514887.045| 4723733625
7514873935/ 4723731605
7514850.387(4723779.594
TE14832.960| 4723815 860
7514824210 4721834.073

Pénhlximi

L RSO ST

h-J

e
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w

Pjesa per kernbim
Nr Y X H Kodi
14] 7514815.428)| 4723861.654
15§ 7514823.805{ 47231848.706
16) 7514820.198) 4723845.907
17| 7514858.998| 4723795.894

Rilevoi / Snimio: Xhavit Gorgaj

{emn dhe mb i geadetit) f ime i prezime grodeta’ kempanie)
Nr. i licences / Br, licence: 23
Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: _ 20.10.2022

XHAVIT GORGA) |

Nr. 1 Ligencés 23

Aprovoi / Usvajio:
{emri dhe mbiemsi § pérsonit zyttar/ ime i prezime shuzbenog lica)

§ ¢ aprovimit / Datum usvajanja:

gnalfkrimi / Potpis:




Legienda:

Hyria ne Objekt
Hyna ne Garazhe
Hyrja ne Afanzem
Yha e Parceles
Vija Rregullative
Vija Ndertimore
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